

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 2. december 2008
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2003-1137-11
Sagsbeh.: ja
Fil-navn: øfeldt\SUU131-svar

Besvarelse af spørgsmål nr. 131 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 26. november 2008. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Peter Verner sen.

Spørgsmål 131:

"Hvorfor har ministeren valgt ikke at videreføre tilskudsretighederne for Øfeldt Centrets patienter, bosiddende i Region Hovedstaden og Region Sjælland, i forbindelse med overflytning af myndighedsansvaret fra regionerne til kommunerne, når Sundhedsministeriet videresikrede disse patienters rettigheder i bekendtgørelse nr. 1080 af 2. november 2006 i forbindelse med nedlæggelsen af amterne og oprettelsen af regionerne?"

Svar:

"Myndigheds- og finansieringsansvaret for den vederlagsfri fysioterapi herunder den vederlagsfri optræning ved Øfeldt Centret er fra den 1. august 2008 omlagt fra regionerne til kommunerne.

Som jeg har oplyst i besvarelsen af udvalgets spørgsmål 26, har Teddy Øfeldt med Sygesikringens Forhandlingsudvalg indgået overenskomst om optræning af handicappede og behandling af muskellidelser. Den er senest ændret ved aftale af 22. september 2000. Efter denne aftale har borgere med bopæl i Københavns, Roskilde og Frederiksborg amter samt Københavns og Frederiksberg kommuner efter lægehenvi sning haft adgang til vederlagsfri optræning på Øfeldt Centret, og personer med bopæl i amter, som har tilsluttet sig overenskomsten, har efter lægehenvi sning haft adgang til vederlagsfri optræning på Øfeldt Centret.

Med kommunalreformen blev amterne nedlagt og finansieringsansvaret for optræningen herunder den vederlagsfri optræning ved Øfeldt Centret overgik til regionerne. Der var ikke ved udstedelsen af bekendtgørelse nr. 1080 af 2. november 2006 om tilskud til optræning af handicappede og behandling af muskellidelser på Øfeldt Centeret Aps tilsigtet ændring af gældende regler.

Med overdragelsen af myndigheds- og finansieringsansvaret for den vederlagsfri optræning ved Øfeldt Centret til kommunerne er kompetencen til at tiltræde overenskomsten mellem Øfeldt Centret Aps. og Regionernes Lønnings- og Takstnævn som følge heraf overgået til kommunerne.

Kommunerne har i forbindelse med omlægning af ansvaret fået samme mulighed for at tiltræde overenskomsten mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Øfeldt Centret Aps. Det ville ikke være rigtigt at stille kommunerne forskelligt på et tidspunkt, hvor de skal til at planlægge deres samlede indsats over for personer med handicap og funktionsned sættelser."